GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA – FACEPE

PORTARIA Nº 25 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Processo SEI nº 0040500027.004526/2024-84

EMENTA: Designa membros para compor Equipe
Multidisciplinar para realizar o gerenciamento de
riscos do metaprocesso das contratações públicas da
Fundação da Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado.

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco –
FACEPE, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 25, VII, do Estatuto desta Fundação;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria SCGE Nº 08/2023, bem como na Lei Nº 14.133/2021, a qual
estabelece normas gerais de licitações e contratos para as Administrações Públicas diretas,
autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores para compor a Equipe Multidisciplinar responsável por
gerenciar os principais riscos relacionados ao Metaprocesso das Contratações Públicas no órgão:

I. Maria Rita do Nascimento Silva
II. Fabrício Maia Dantas
III. Maria Gorete de Souza Freitas

Art. 2º - A Equipe Multidisciplinar terá como objetivo realizar o gerenciamento dos Riscos do
Metaprocesso das Contratações Públicas por meio da elaboração do Mapa de Riscos.

Art. 3º - A Unidade de Controle Interno deverá coordenar a implantação e o aprimoramento do
gerenciamento de Riscos realizado pelos agentes que atuam no processo de contratação.

Art. 4º - A Equipe Multidisciplinar poderá solicitar informações às unidades da FACEPE e a seus
integrantes para subsidiar a execução dos trabalhos.

Art. 5º - O Mapa de Riscos será elaborado e acompanhado pela Equipe Multidisciplinar, com a
consequente chancela da Autoridade Máxima da FACEPE.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Fernanda Pimentel Avelar
Diretora-Presidente da FACEPE

GOVPE - Portaria 25 (57821411)         SEI 0040500027.004526/2024-84 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria Fernanda Pimentel Avelar, em
24/10/2024, às 17:10, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do
Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
57821411 e o código CRC D0E10F7A.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PE
Rua Benfica, 150, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: (81) 3181-4600

GOVPE - Portaria 25 (57821411)         SEI 0040500027.004526/2024-84 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Poder ExecutivoAno CI • Nº 206 Recife, 31 de outubro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - FACEPE
PORTARIA – GAB Nº 25/2024. Designa membros para compor
Equipe Multidisciplinar para realizar o gerenciamento de riscos do
metaprocesso  das  contratações  públicas  da  Fundação  de
Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado. RESULTADO FINAL
EDITAL  FACEPE  13/2024  –  DESAFIOS.  GOV  OBJETO:
Divulgação de resultado final .O inteiro teor deste Edital encontra-
se  à  disposição  dos  interessados  no  endereço  eletrônico:
http://www.facepe.br.  Maria  Fernanda Pimentel  Avelar-  Diretora
Presidente.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
0VIN9WJN6M-FUFH982766-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=0VIN9WJN6M-
FUFH982766-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 206 Recife, 31 de outubro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

	GOVPE - Portaria 25 (57821411)